
STATUTI

(I SHOQERISE MS PERGJEGJSI T AUFIZUAR SHPK )
mertuar

- SHOQERIA NDERTIM MONTIMI EIB-NDERTUESI -

lbasan

ARU I-1- re

DISPOZITA TU PËRGJITHISHME

Neni 1

Shoqeria me përgjegjesi te kufizuar ( SHPK ) emrohet

Shoqeria Ndertim Montimi Slb Ndertuesi ". Ajo eshte person Jurid ik

Shqiptar, cilesi te cilen e fiton nga momenti i regjistrimit te saj ne

gjyka ten e rrethit Tirane
Neni .

Antiviteti i sesaj shoqerie dhe vet ajo bazohen ne legjisla

cionin perkates te Repubiikes se Shqiprise si dhe dispozitave te statut:

e te kon trates themelimit te saj.

Neni 3.

Selia e shoqerise me përgjegjesi te kufizuar Elb Ndertues1

eshte ne lagjen' 5 maj ta gytetit Elbasan. Ajo ka te drejte te

theme loj Dege ose filiale edhe ne qytete dhe rethe te ndryshme te vendi

dit si dha jashte teritorit te Republikes se Shqiprise, duke respek tuar

edhe legjislacionin e vendit perka tes

RiS,

Neni 4•

Objesti i veprimterise te kesaj shoqerie eshte:

- NDERTIM TU OBJBATEVE TE NORYSHME INDUSTRIALE,

-NDERTIM T OBJLATIVL SOCIAL KULTURORE DHE TE INFRASTRUATU

- ND RTIM T APAR TAMEN TEVE OHE TS VILAVE T BAN IMIT,

- NDERTIM DHE MONTIME TE AANALIZIMEVE, TS RRUGEVe,te ujsje

LLSAVE, TS LINJAV T TLN CIONIT TS LARTE DHE T ULET,

-FRODHIVE TU MATURIALSVE TE NDERTIMIT,

- TRANSPORT TE MALLRAVE DHE TS UOHETARVE,

- NDERTIM T URAVE DHE TS TUNELEVE,

- ARYLRJA ASPORT E IMPORT TE WALIRAVE TE NDRYSHME

TRGTIM MALIRASH ME SHUMICS B PAKICE BRENDA E JASHTE VENDIT.

Neni 5.

DHE

Pjecemarja e ortakve ne shogerin S1b Ndertuesi, nus i ndalon

ata qe te kene pavarsi ekonomike dhe te drejta për te patur pasuri dhe

lidhje me shoqeri te tjera jashte saj. Po ashtu shoqeria nus mer asn Je

detyrim qe buren nga astiviteti i ortakve te kryara jashte kesaj sho-

qerie. Ortaket ne ete shoqeri jane me ciesi plotesishte te barabar
duxe mar përsipëp te drejta dhe detyrime te ndersjellta.
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ARSU I - II - te

T DREJTAT DH DETYRAT E ORTAAVE

Neni 6

Ortaket themelues te shoqerise kane keto
 te drejta kryesore te

cilat meren nepërmjet vend imeve te asamblese se ortakve Nga me kryese

ret jane:
1- Te marin pjese ne administr imin e veprimtarise ekonomi

tregetare dhe adninistrative te shoqerise,

- Te informohet për rezulta tet exonomike te shoqerise

si dhe te sontriboj ne aritjen e tyre,

3- Тe kerkoj dhe mar informacione te sacta për gjendjen

eton omise financiare te shogerise ne çdo periudhe ohe te zhviılimit

to aktivitetit ne shoqeri,

4- Te bej propezime për probleme dhe 
ta paraqes ate ne

orgenin administrativ e kerkoj te mir
atohet ne asamble,

5- Ta heqe dore nga vazhdimi 
i metejshem ne shogeri sur

e shicen te nevojshme duse patur te drejten 
për te mare pjesen e pasuris

se qe i taken dhe Kuoten perkatese te
 kapitalit. Po ashtu ka te drej te

ta tjetersoj pasurin e tij brenda rregul
lave parashikuara nga codi civi

6-Te on trelloj veprimtarin e organit administ
rativ dhe

për paregullsit te rerzoj analizimin
 e tyre ne asamble,

Neni 7

Detyr imet aryssore te or takve jane:

-Te depozitojne kuoten e tyre ev
en tuale dhe suplimen tare

ne pajtim me statutin dhe kontrat
en e ortaærise,

- Te mare pjese ne admin istr imin e shogerise nepërmjet

organeve te arijuara nga vet ata dhe te jap kontributin personal,

- Ti japi shoqerise ta dhenat e domozdoshme për perpun
im in

dhe aritjen e çdo ebjektivi ne shoqeri,

- Te aryej detyrat e castuara duce
 i rapor tuar ato ne mbie-

dhjen e asamblese sipas programit te mir
atuar,

- Te ruaj pasurin e perbashret te shoqerise dhe sekre tin

te dhen ave ne sheqeri,
Neni 8°

e

Ne rastet sur ortasu kerson te lar
gohet nga vazhdimi i me tejshem

ne shoqeri a gezon nje te drejte te tille, me susht se sa det
yre te

njoftoj ortasun tjeter jo me vone se 
nje muaj para largimit si dhe ка

te drej te te cedoj pasurin sipas neni
t 6 te statutit duke respektuar

cerkesat ligjere te bashcepronesise.

Neni 9•

Heqja dore e ortakut nga sheqeria nus e përj
ashton atə nga

detyrimet qe sa shoqeria deri ne ate periudhe, detyrime te cilat duhət

be dosmn tohan. /k



KREU I - III-te

AUSHTET EKONOMIAE TU SHOQERISE

Neni IO

Axtiviteti i shoqerise realizohet ne baze te leverdise ekon dmie

te shoqerise dhepasqyrohet ne bilancin vjetor dhe periodik te gaj

Neni 11

Për ta ber te mundur zhvillimin normal te veprimtarise, vihet

nje sapital prej 100.000 njeqindmij leke, i cill sherben si burim fi-

llestar për arijimin e fondit theme lor te shoqerise.

Te dy ortaket marin pjese ne menyre te barabarte ne krijimin

fondit dhe ate e depezitojne ne banke.

Neni I.

Astiviteti i shoqerise do te vazhdej për nje periudhe kohe prej

20 vjetesh afat qe fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne gjy-

saten e rrethit Tirane Neni T3.

Shoqeria eshte prenare, poseduese, dispenuese e ter pasurise se

saj. Ajo sa te drejte te blej, te shfrytezej te drejta matəriale duse

përfshir dhe te drejtan per ta ven pasuri ne ipoteke dhe marje kredi1
bankare. Neni I•

gjithe pasuria e shoqerise garantohet me ligj te shtetit shq 1-

ptar, si ta gjitha pasurit sh te terere dhe private. Sigurimi i pasurise

nga ana fizike aryhet nga ertamet sipas vendimeve dhe menyrave cak tuara

prej tyrei Neni 15.

Shoqeria krijen fondin rezerve dhe fondet e tjera te və çan ta

te cilat sherbejn për zhvillimin dhe nxitjen e valutes

Përberja, shumat e përgjitheshme, burimet e ketyre fondeve
castohen nga asambleja. Po ashtu edhe përdorimi i fondeve vendoset nga

asambleja. Neni I6.

Shoqeria disponon plotesishte mjetet e vata finan ciare. Detyri-

met qe lindón gjate aktivitatit te sheqerise mbulohen nga fondi rezerve

e fondet e tjera oss nga shumat suplimen tare qe ortaket derdhin gjate

antivitetit, ne rastet sur keto nus mund te mbulohen nga fondi i caktu

uar për ete gellim. Neni 17.

Te ardhurat brute ta shöqerise, pasi behen te gjitha zbritje

si çmund to jene amertizimi i mjeteve, shpenzimet për paga,mbi paga, si.

gurime shogerore,  blerje ma ter ialesh dhe te lendeve te para,sarburan te

e energji eleatrike, gera objektesh dhe shpenzime te përgjitheshme, u
ndahet or takva ne menyre te barabarte me nga 50 % sejcilit.

Weni I8.

Bilan ce t vjetere duhet te paraqiten brenda dates 31 mars te vi-

tit pasardhes nga organi admin istretiv i cili duhət te miratohet nga
asambleja.
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Neni 19•

4-

Veprimtaria financiaree shogerise realizohet ne baze te planer

neve financiare qe jana pjasa përberse e pianit unik te saj. Ne plane
net financiare parashisohst aktivi dhe pasivi i astivite tit te shogerise

Neni 20•

Bilancet financiare si dhe llogaria ekonomike mbahen ne leke

Rezultatet financiare tatohen ne mbeshtetje te te dhenave te bilancit
vjetor. Shaembimi i monedhes shqiptare me monedhe te huaj behet ne

përputhjé me kursin e castuar nga banka e shtetit shgiptar.
AREU I - IV-rt

ADMINISTRIMI

Neni I•

Organi vendimor i shoqerisè eshte Asambleja e Ortakva.

Ne asamblə marin pjese ortaket ose te deleguerit e tyre, me te dre-

jte vota sipas përqindjes se derdhur ne kapitalin themeler.

Asambleja vendos për bilancet vjetere,për ndryshimet ne statut për

shtimin ose pakesimin e mapitalit thəmelor, për ndryshim objekti ne
sheqeri, për emrimin e organ it administrativ dhe shkaraim te tij,po
ashtu përcaston drejtimet aryesere te aktivitetit dhe radhen e venjes

se tyre ne veprimtari. Neni 9.
Organi administrativ i shoqerise emrohet ose riemrohet nga asam

bleja e ortakve. Propozimi behet nga vet ortakat qe themelojne shogrin
Neni 23•

Organi administrativ ка коomрetanca për keto vend ime:

-Theret asamblen e ortakve duke ber njoftime 15 dite me pare,
-Miraton planet dhe llogarit ekonemike mujore dhe tremujore ne

<uadrin e planeve tersore ta shogerise,
Ben propozime te nevojshme ne asamble për ndryshime ne kapita l

lin theme lor te shoqerise aur e shikon te nevojshem,

-Propozon dokumen tet e nevojshme qe do te mbaj sheqeria duke
Aerauar dhe korestesin e përpilimit te tyre,

ja

-Prepozon strukturen organ izative ne shoqeri dhe vendos asamble;

- Përcaston vendet e punes dhe personat qe mund te punesohen, te
cilat i vendos asambleja,

-Propozen ne asamble menyren e rregullimit te fondeve, rijimin
burimet, shiyerjen e detyrimeve, ndarjen a fitimeve,

- Përzgjadh an taret e komisionit te lisujdimit qe i emren asam

blaja, - Te aryej veprimtari për lisujdimin e logariva qe paraqesin
ortaset ne rastet e largimit ta njerit ortas nga shoqeria.

Neni ц
Mardhenjet e punes regullohen sipas nenit 19 1 ligjes 7510

dat 10.08.1991, dhe dispozitave ta kodit punes,
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AREU I - V - ta

WBYLLJA SHOQERISE

Neni 25.

Veprimtaria e shoqərisə pushon sipas propozimit te organ it administrativ sur vartstohet rezultat negativ ne bidanret e saj; si dhe &urortaket jane te mendimit për mbylilje si dhe ne rastet kur parashikohet
ne statut.

Shoqeria shperndahat ne formen e riorganizimit ose telisujdimit Neni 6•

Aur shoqeria licujdohat bəhən keto veprime- Asambleja e ortakve emron omisionin e licujdimit i cili paraqetbilancin e lisujdimit. Shoqeria i jep funde veprimtarise saj ne çastine miratimit te bilancit te lisujd imit
Pasurit qea jana ven pasi jane ber shiyerjet dhe sistəmimi i llogarive, u ndahet te dy or takve ne rapert me përgindjen ne kapitalin themelor te saj derdhur nga çdo ortak

Po kesh tu vəprohet edhe ne rastet e lisujdimit te degeva ose filiallava ta shoqerise. oempetente esh te asambleja.Neni 27.
Dispezitat e ketij statuti marin karakter juridik nga momenti 1nenshsrimit nga ortaket, vertatimit neterial dhe regjistrimit ne glykaten e rre thit Tirane.

ORTAAST

Qemalyfi

Lfar

THMIES T SHOOERISE

REPUBLIKA & SHOIPRISE
DHOMA NOTERVE RRTHIT

Nr 2170
Nr

Rept

Vol

Kapllan Kapo

VRTETIM

Slbasan, me/810ll 1995

Ne gytatin e slbasanit, set ne datan 1810/1 1995, поeahemen e noterve para meje Majlinda Lato, notere u paraqiten qyte taret1- KAPLLAN KAPO, i biri i Hakiut, me vitiindje 1959, lindure me banim ne lbasan, inginer, 1 identifikuar me csctifikaten e

1

tij Nr 16/52, leshuar ne glbasan,
2- QMAL ZYEI, i biri i Sejdaliut me vitlindje 1956, lindureme banim ne lbasan, inginer, 1 mertuar me leter njoftimin AZNr 210370, leshuar ne lbasan, te cilet kerkuan tu behet var tet imistatutit to tyre për shogeri tregetare.

Pasi u pa statuti dhe ata e nensharuan ne prenin time, hanasvertetimi ne pajtim me liejeide uoterin.

NOTERJA

Majlinda Stefi Late

ULLE TAKSE


